
žít/mwX/WM

G
Galerie

HMP
hlavního

města Prahy

Číslo V-2100-103-2020

Datum:

Č.j.: 3116/2020/EVID

24.2.2020 Datum vrácení: 9.4.2021

Galerie hlavního města Prahy

Staroměstské náměstí 605/13

IČO

11000

00064416

Praha 1

Zastoupená ředitelkou

na straně jedné (GHMP)

Moravské zemské muzeum

Zelný

65937

trh/6

Brno

IČO 00094862

Zastoupená generálním ředitelem

na straně druhé (zájemce)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají

Smlouvu o výpůjčce

I. Předmět smlouvy

GHMP na základě této smlouvy zapůjčí zájemci pro výstavu

II.

Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu

III. Práva a povinnosti:

Zájemce se zavazuje, že splní tyto podmínky:

1. na sbírkových předmětech (uměleckých dílech) nebudou prováděny žádné změny,

úpravy ani žádné restaurátorské práce

2. sbírkové předměty (umělecká díla) budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich

významu a stavu za dodržení dostatečných bezpečnostních, klimatických (teplota se

musí pohybovat v rozmezí 18-21°C, relativní vlhkost v rozmezí 45-55%) a světelných

podmínek (hladina světla ve výstavních prostorech by měla být nižší než 200 luxů,

nesmí však překročit 300 luxů. Předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné

organické a citlivé materiály nesmí být vystaveny působení denního světla. Hladina

umělého osvětlení je stanovena na 50 - 100 luxů), aby nedošlo k jejich poškození nebo

Galerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. I, Praha I, 110 00, evidence sbírek tel.: 222 318 752



ztrátě

3. grafické listy a kresby nesmějí být vyjímány z paspart a rámů

4. GHMP souhlasí s reprodukováním zapůjčených předmětů v souvislosti s propagací,

recenzí v tisku a pro reklamní účely v souvislosti s výstavou

5. sbírkové předměty (umělecká díla) nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a

nebudou v době zápůjčky zapůjčeny dále jinému uživateli

6. náklady na přepravu sbírkových předmětů (uměleckých děl) na místo určení a zpět na

místo vrácení předem dohodnutým způsobem budou hrazeny zájemcem

zájemce vrátí sbírkové předměty nejpozději poslední den výpůjčky uvedený v čl. II. této
7. sm1ouvy

8. nepřevezme-li zájemce díla přímo od Galerie hlavního města Prahy, ale s jejím

předchozím souhlasem od předchozího zájemce, zašle přejímající zájemce bez prodlení

Galerii hlavního města Prahy Protokol o převzetí děl, z něhož je zřejmé, od kdy za

sbírkové předměty přebírá odpovědnost a v jakém stavu díla jsou

9. nevrátí-li zájemce sbírkové předměty (umělecká díla) přímo Galerii hlavního města

Prahy, nýbrž s jejím předchozím souhlasem a za přítomnosti pracovníka GHMP je předá

dalšímu zájemci, předá původní zájemce bez prodlení Galerii hlavního města Prahy

Protokol o předání děl, z něhož je zřejmé, od kdy přebírá odpovědnost za díla další

zájemce a v jakém stavu byla díla předána

10. zájemce zašle Galerii hlavního města Prahy jeden katalog výstavy, bude-li vydán a

pozvánku

11. v odůvodněných případech bude zajištěn odborný dohled na dobu přenechání sbírkových

předmětů (uměleckých děl) na náklad zájemce

12. zájemce odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu díla, at'

vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných částek jednotlivých děl, a to od

okamžiku jejich převzetí až do předání dalšímu zájemci nebo GHMP

13. v případě potřeby může Galerie hlavního města Prahy žádat okamžité vrácení děl i před

uplynutím smluvené doby bez jakéhokoliv dalšího nároku ze strany zájemce

14. v odůvodněných případech musejí být vypůjčené sbírkové předměty provázeny

kurátorem nebo jiným odpovědným pracovníkem Galerie hlavního města Prahy.

15. Zájemce je povinen na vlastní náklady nechat zhotovit 1:1 fotokopii díla

a to nejpozději do počátku sjednané doby výpůjčky a tuto

předat GHMP tak, aby bylo možné tuto kopii vystavit jako náhradu v prostorách

Magistrátu hlavního města Prahy.

IV. Zvláštní ustanovení

Zájemce se zavazuje užívat sbírkové předměty (umělecká díla) řádně dle této smlouvy a

spravovat je v souladu s odbornými poznatky a všeobecnými právními předpisy v oblasti

muzejnictví. Za nedodržení podmínek a termínů zápůjčky stanovených ve smlouvě vyvodí

Galerie hlavního města Prahy příslušné právní důsledky.



V. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy toho, že dle zákona Č. 340/2015 Sb. o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (dále jen zákon), nabývá tato smlouva účinnosti až registrací v registru

smluv. Vypůjčitel se zavazuje neprodleně po uzavření této smlouvy její elektronický

obraz textového obsahu v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle

ustanovení § 5 odst. 5 zákona zveřejnit v registru smluv vyjma důvěrných informací ve

smyslu ust. § 9 odst. 1 písmo a) zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírkových předmětů,

tedy vyjma informací, které by mohly ohrozit zapůjčované/á dílo/a /sbírkové předměty/

nebo být návodné ke krádeži, vloupání či jinému útoku proti tomuto majetku. Smluvní

strany prohlašují, že za informace, jež by měly být anonymizovány nebo vyloučeny ze

zveřejnění, dle předchozí věty považují: obsahpřílohy č. 1 smlouvy, dobu výpůjčky.

2. Smlouvu lze kdykoliv měnit písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními

stranami. Smlouva je vypracována ve třech stejných vyhotoveních, z nichž GHMP

obdrží vyhotovení dvě a zájemce vyhotovení jedno.

V Praze dne: v dne: 2 9 -07- 202005. OB. 2020 /}!.('!q~

Galerie hlavního města Prahy, Mariánské nám. 1, Praha 1, 11000, evidence sbírek


